公司分别于2021年9月13日和2021年9月30日召开第五届董事会第十六次（临时）会议和2021年第五次临时股东大会审议

通过非公开发行A股股票相关事项。本次非公开发行股票拟募集资金总额（含发行费用）不超过人民币70,000万元，发行股

票数量不超过126,000,000股，发行对象不超过35名特定投资者，最终发行对象将由公司董事会及其授权人士根据股东大会授

权，在公司取得中国证监会关于本次发行的核准批复后，与保荐机构（主承销商）按照相关法律、法规和规范性文件的规定

及发行竞价情况，以竞价方式遵照价格优先等原则协商确定。本次非公开发行的定价基准日为发行期首日，发行价格不低于

定价基准日前20个交易日股票交易均价的80%。截至报告期末，本次非公开发行尚需取得中国证监会核准。

2. 非公开发行公司债券

公司于2020年10月25日召开的第五届董事会第五次（临时）会议及2020年11月12日召开的2020年第五次临时股东大会审

议通过了关于非公开发行公司债券相关事项，公司拟非公开发行公司债券3亿元，截止本报告期末公司债券尚未发行。具体

内容详见公司于2020年10月27日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于公司非公开发行公司债券方案的公

告》。

3. 出售下属公司股权

公司于2021年9月13日召开的第五届董事会第十六次（临时）会议、第五届监事会第十五次（临时）会议和2021年9月30

日召开的2021年第五次临时股东大会审议通过《关于挂牌出售下属公司股权的议案》，为盘活公司资产、优化资源配置、聚

焦生猪养殖核心发展战略，以13,898.12万元的挂牌价出售下属孙公司武汉天种农业科技开发有限公司100%股权；以1,681.77

万元的挂牌价出售下属孙公司武汉天种实业有限公司100%股权，以21,182.61万元的挂牌价出售深圳深汕特别合作区金新农

生物科技有限公司100%股权，以25,800万元的挂牌价出售深圳市盈华讯方通信技术有限公司100%股权。2021年10月19日，

根据2021年第五次临时股东大会的授权，经公司管理层研究决定，调整深汕金新农转让底价为16,500万元，调整盈华讯方转

让底价为13,198.51万元。截止报告期末，盈华讯方已出售完毕，其他子公司尚在出售中。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳市金新农科技股份有限公司   2021 年年度报告全文

85

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 163,041,457 23.59% 0 0 0 -10,218,750 -10,218,750 152,822,707 22.12%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0

 3、其他内资持股 163,041,457 23.59% 0 0 0 -10,218,750 -10,218,750 152,822,707 22.12%

  其中：境内法人持股 128,499,507 18.59% 0 0 0 0 0 128,499,507 18.60%

   境内自然人持股 34,541,950 5.00% 0 0 0 -10,218,750 -10,218,750 24,323,200 3.52%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件股份 528,012,745 76.41% 0 0 0 9,895,681 9,895,681 537,908,426 77.88%

 1、人民币普通股 528,012,745 76.41% 0 0 0 9,895,681 9,895,681 537,908,426 77.88%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0

深圳市金新农科技股份有限公司   2021 年年度报告全文

86

三、股份总数 691,054,202 100.00% 0 0 0 -323,069 -323,069 690,731,133 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   1、报告期内，公司可转债累计转股数量为40,931股。

   2、报告期内，公司办理了《深圳市金新农科技股份有限公司2020年限制性股票激励计划》第一个解除限售期涉及的股份上市流通手续，符合解除限售条件的143名激励对象解

除限售股份总共为6,484,400股。

   3、报告期内，公司回购注销部分激励对象已获授但尚未解锁的2020年限制性股票共计364,000股。

   4、报告期内，公司董事长刘锋先生、监事会主席刘焕良先生、总经理杨华林先生因个人原因离职，离职后6个月内所持股份全部限售。

   5、根据《深圳证券交易所上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理业务指引》，年初第一个交易日，中国结算深圳分公司以公司董事、监事和高级

管理人员在上年最后一个交易日登记在其名下的本公司股份为基数，按25%计算其本年度可转让股份法定额度；同时，对该人员所持的在本年度可转让股份额度内的无限售条件的

流通股进行解锁，导致公司限售股份数发生变动。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   1、经中国证券监督管理委员会“证监许可（2017）2318 号”文核准，公司于2018年3月9日公开发行了650万张可转换公司债券，每张面值100元，发行总额6.5亿元。经深圳证券